
 

 

 

Bieterfrage vom 05.06.2024 

 

Frage 1:  

Sehr geehrte Damen und Herren, wir haben die Ausschreibungsunterlagen gesichtet. 

In der Excel-Verbrauchsstellenliste ist bei den beiden RLM-Verbrauchsstellen kein 

Verbrauch eingetragen. Weiterhin liegt auch kein Lastgang bei. Welche 

Verbrauchsmengen sind hier zu veranschlagen? 

 

Antwort: 

Vielen Dank für den Hinweis. Wir haben nachträglich die Lastgangdaten für die RLM-

Abnahmestellen hochgeladen und die Übersicht der Lieferstellen sowie die 

Verbrauchsdaten aktualisiert. 

 

Bieterfragen vom 06.06.2024 

 

Frage 2:  

Im Angebotsformular 106470-S24 - Formular Angebot zur Strombelieferung FOP-2025-

2026 fehlt die Möglichkeit den Ökostromaufschlag einzutragen. Bitte um Korrektur. 

 

Antwort: 

Der Ökostromaufschlag wird bei den Zuschlagskriterien nicht berücksichtigt und kann 

daher nicht im Angebotsformular eingetragen werden. Ein Hinweis zum Umgang mit 

dem Aufschlag zur Ökostrombelieferung wurde in der Leistungsbeschreibung unter 

Punkt 4. Preisgestaltung ergänzt.  

 

Frage 3: 

In der Leistungsbeschreibung zur Ausschreibung Strom (106470-S24) geben Sie für die 

Mengentoleranzen "die Spotmarktregelungen für Gas an (THE). Können Sie dies bitte 

korrigieren. 

 

Antwort: 

Nach interner Überprüfung haben wir die Korrektur in EEX epexspot Day-Ahead DE-LU 

vorgenommen sowie die Leistungsbeschreibung aktualisiert. 

 

Frage 4: 

Die Prognostizierte Jahresverbrauchsmenge für das Jahr 2025 liegt bei 1.200.000 kWh. 

Bezieht sich auf dieser Menge dann auch die spätere Glattstellungen der Mehr- und 

Mindermengenregelung? 

 

Antwort: 

Die Prognostizierte Jahresverbrauchsmenge für das Jahr 2025 liegt gem. Punkt 9 der 

Leistungsbeschreibung bei 1.230.711 kWh. Durch die Ergänzungen der 

Verbrauchsmenge der RLM-Abnahmestellen , hat sich der Verbrauch auf 1.230.711 

kWh geändert. Diese Menge bezieht sich dann auch für die Glattstellung der Mehr- 

und Mindermengenregelung. 

 



Frage 5: 

Benötigt man für die Abgabe des Angebots eine Art Zertifizierte Unterschriftssignatur 

oder reicht eine Einreichung dieses Angebots unter einem registrierten Account? 

 

Antwort: 

Gem. Punkt 15. Der Leistungsbeschreibung ist nur eine elektronische Angebotsab-

gabe zugelassen. Die elektronische Abgabe darf hinsichtlich einer elektronischen Un-

terschrift gem. § 53 Abs. 1 VgV in Textform nach § 126b BGB erfolgen.  
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